



Home



My Network



Jobs



Messaging



Notifications

Me ▾



For Business ▾



Post



Innovation Centre for Organic Farming

2,201 followers

[+ Follow](#)[View full page](#)**Innovation Centre for Organic Farming**

2,201 followers

3w • Edited • 🔒

[+ Follow](#) ⋮**SIKKE EN ØKOLOGIKONGRES!** 🥳

Tak til alle 663 deltagere, der var med til at fylde salene på Vingsted-centret med vigtige diskussioner og ny viden. Det motiverer helt vildt at vide, hvor stærke vi er i fællesskab, når hele branchen er klar på at udvide og udvikle økologisk landbrug, så vi bidrager med løsninger til et mere bæredygtigt samfund.

Især disse pointer tager vi med i det videre arbejde:

KLIMA:

💡 Der er gode løsninger på vej til at reducere udledningen af metan fra økologisk kvægbrug – f.eks. via foderadditiver fra pil, hamp og alger.

💡 Beregninger af landbrugets klimaaftryk skal ske på et datagrundlag, der er så retvisende som muligt og tager flere bæredygtighedshensyn med.

BIODIVERSITET:

💡 Økologiske landmænd er klar til at gå i front for at fremme biodiversiteten på landbrugsarealerne.

💡 Vores arealer skal tjene flere formål på samme tid, så der både er plads til landbrugsproduktion og natur.

EN MERE PLANTERIG KOST OG FLERE AFGRØDER TIL KONSUM:

💡 Forbrugernes adfærd, efterspørgslen og detailhandlen spiller en afgørende rolle for, hvilke afgrøder landbruget producerer.

💡 Landmænd = fødevarerproducenter, og den grønne omstilling skal ske i et samspil mellem landmænd og forbrugere

RECIRKULERING OG JORDFRUGTBARHED:

💡 Jorden har imponerende evner til at omsætte og bearbejde næringsstoffer – og økologien skal fortsat styrke samarbejdet med organismene i jorden.

💡 Økologien vil være en naturlig del af arbejdet med regenerativt landbrug.

💡 Der er brug for flere næringsstoffer til økologisk landbrug, hvor madaffald, afgasset kløvergræs og på sigt også spildevandsslam kan få stor betydning.

HUSDYR:

💡 Husdyrene har en vigtig funktion i det samlede kredsløb i vores fødevarerproduktion og i naturpleje, og vi skal fortsat fokusere på deres velfærd. Græssende køer bidrager f.eks. positivt til biodiversiteten og ikke kun med metan.

💡 Kød kan fortsat indgå i vores måltider, og husdyrene har en berettigelse i vores fødevarerproduktion.

BONUSINFO:

👉 Drivkraft og mod lever i bedste velgående i økologien.

👉 De økologiske principper skal fortsat være rettesnoren, men ikke være en barriere for udvikling.

Og en særlig tak til de knap 40 deltagere fra [Økologisk Norge](#) for at være med 😊

Økologikongressen 2023 var arrangeret af [Innovation Centre for Organic](#)

Farming, Danish Agriculture and Food Councils sektor for Økologi og Økologisk Landsforening i samarbejde med ICROFS - International Centre for Research in Organic Food Systems og Foreningen for Biodynamisk Jordbrug, med støtte fra Fonden for Økologisk Landbrug.

#fremtidenslandbrug #fremtidensfødevarer #organicagriculture #dkgreen

See translation



Lisbeth Damkjær Christensen and 53 others

1 repost

Reactions



- Like
- Comment
- Repost
- Send

Add a comment...

